
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ХОШЕУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  08.07 2024 г.                                                                                                        №  60 

______________                                                                                            ______________ 

 

┐        ┌                                                         ┐  

          О  внесении изменений  в 
постановление Администрации 
муниципального образования 
«Хошеутовский сельсовет» от 
29.11.2023 № 206 
 

  

                  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области», администрация муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Административный регламент администрации муниципального 
образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского 
муниципального района Астраханской области» по предоставлению муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на 
территории муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский  сельсовет 
Харабалинского муниципального района Астраханской области», утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования «Сельское поселение 
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» 
от 29.11.2023 № 206, следующие изменения: 
 1) пункт 2.6 регламента изложить в следующей редакции: 

«Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 
адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 
адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в 
государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе- в срок не более 10 рабочих 
дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 
рабочих дней со дня поступления такого заявления.» 

 
         2)  дополнить пункт 11 Регламента подпунктом 11.1. следующего содержания:  

         «11.1. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 
адреса направляется с приложением выписки из государственного адресного реестра об 
адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном 
адресном реестре.»  

  
 
 



2 

 

   2. В   соответствии   с    Положением «О    порядке    ознакомления     граждан   с 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном 
образовании «Хошеутовский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов) 
утверждённого решением Совета МО «Хошеутовский сельсовет» от 26.12.2017 № 115 
настоящее постановление подлежит обнародованию в библиотеке села Хошеутово и 
вступает в силу с 01.02.2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
 
 
 

Глава муниципального 
образования «Хошеутовский 
сельсовет» 

 

       
 
  
              

А.Н.Байсмаков 

 
 
 

    
 

   
 
 


